АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» августа 2016 г.            рп Торбеево                               № 660а
О внесении изменений в постановление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 605 от 28 июля 2016 года «Об оценке регулирующего воздействия проектов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 29 июня 2015 года N 50-З "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", руководствуясь Уставом Торбеевского муниципального района, администрация Торбеевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1.3. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (утвержденного постановлением администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 605 от 28 июля 2016 года) (далее Порядок):
1.1. Изложить пункт 1.3. Порядка в следующей редакции «1.3. ОРВ проектов правовых актов не проводится в отношении:

- проектов решений Совета депутатов Торбеевского муниципального района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

- проектов решений Совета депутатов Торбеевского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Торбеевского муниципального района - начальника экономического управления Корнееву С.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Торбеевского муниципального района

 И.Т. Шумкин